
UCHWAŁA NR XXXVII/216/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U z 2020 r. poz. 55, poz. 471, poz. 1378), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki, zlokalizowanego na działkach nr 
12/4, 11/1, 9/7, obręb geodezyjny 0008 Kolonia Zawada, pozostaje aleja drzew, w skład której wchodzi 
9 kasztanowców białych (Aesculus hippocastanum L.), uznanych za pomniki przyrody rozporządzeniem  
Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 
Urz. Województwa Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75). 

2. Wymiary i współrzędne geograficzne drzew wchodzących w skład pomnika przyrody, o którym mowa 
w ust. 1, określa Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.), 
wymienionego pod poz. 8 w Załączniku do niniejszej uchwały, zlokalizowanego na działce nr 11/1 obręb 
0008 Kolonia Zawada. 

2. Wyłączenie z ochrony drzewa, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, co wynika z jego  stanu zdrowotnego. 

3. Po wyłączeniu z ochrony drzewa, o którym mowa w ust. 1, w skład pomnika przyrody aleja drzew 
wchodzi 8 drzew gat. kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum L.). 

§ 3. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1ust. 1, w ramach ochrony czynnej uzgadnia 
się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

2. Zakres prac, o których mowa w ust.1 obejmuje: 

1) usunięcie w koronie gałęzi oraz konarów suchych, chorych i połamanych; 

2) usunięcie wygonionych konarów (konary znacznie wysunięte ponad pokrój korony drzewa) oraz 
wykonanie cięć odciążających koronę (ekspozycja na silne wiatry); 

3) umieszczanie w ubytkach, dziuplach drenu (metalowej rurki), mającego odprowadzać grawitacyjnie wodę; 

4) zastosowanie wiązań elastycznych typu kobra mającego stabilizować koronę drzewa; 

5) wykonanie specjalistycznych badań tomografowych w celu precyzyjnego określenia ubytków i miejsc 
rozkładu, zgnilizny. 

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną 
posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody wpisanych do rejestru 
zabytków. 

4.  Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa będącego pomnikiem 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust.1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A43FBA8-1E07-4024-B21C-465420DF5136. Podpisany Strona 1



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 ust. 1 sprawuje Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc rozporządzenie Nr 4/96 Wojewody 
Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Województwa 
Piotrkowskiego Nr 21 poz. 75), w części dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody wymienionego w §1, 
pkt 62. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A43FBA8-1E07-4024-B21C-465420DF5136. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/216/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Lp. Nazwa gatunkowa X Y Nr 
działki Wysokość Obwód 

1 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'28.3"N 19°56'02.5" E 12/4 15 m 230 m 

2 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'28.2" N 19o56'02.8" E 12/4 15 m 229 m 

3 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'28.0" N 19°56'03.0" E 12/4 17 m 240 m 

4 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'27.8" N 19°56'3.5" E 12/4 15 m 390 m 

5 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'27.6" N 19°56'4.0" E 12/4 16 m 240 m 

6 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'27.4" N 19°56'4.01" E 12/4 17 m 230 m 

7 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'27.3" N 19°56'4.04" E 12/4 16 m 216 m 

8 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'26.7" N 19°56'05.2" E 11/1 8 m 216 m 

9 Kasztanowiec biały  
(Aesculus hippocastanum L.) 51°31'26.5" N 19°56'05.0" E 9/7 20 m 350 m 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A43FBA8-1E07-4024-B21C-465420DF5136. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 

